
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022061500145

145

Nº 113, quarta-feira, 15 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022 - UASG 154051

Nº Processo: 23114.90671420226. Objeto: Locação de ônibus e micro-ônibus
com motorista.. Total de Itens Licitados: 5. Edital: 15/06/2022 das 09h00 às 12h00 e
das 14h00 às 17h59. Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n - Campus Universitário - Reitoria, -

Viçosa/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/154051-5-00047-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 15/06/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 01/07/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANDRE LUIS SILVA FRUTUOSO
Pregoeiro

(SIASGnet - 14/06/2022) 154051-15268-2022NE800000

SECRETARIA DE ÓRGÃOS COLEGIADOS
EDITAL DE 14 DE JUNHO DE 2022

ANULAÇÃO DO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2022

A Universidade Federal de Viçosa faz saber a quantos o presente virem, ou dele
conhecimento tiverem, que o Edital de Concurso Público nº 01/2022, publicado no Diário
Oficial da União DOU nº 112, de 14.06.2022, fica tornado sem efeito.

MARCOS RIBEIRO FURTADO
Secretário

EDITAL DE 14 DE JUNHO DE 2022
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 25/2022 DE CONCURSO PÚBLICO

PARA A CARREIRA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA Nº 1/2021

A Universidade Federal de Viçosa faz saber a quantos o presente virem, ou dele
conhecimento tiverem, que o Edital de Homologação nº 25/2022, publicado no Diário
Oficial da União DOU nº 111, de 13.06.2022, onde se lê:

"CAMPUS VIÇOSA
CARGO: CONTADOR (23114.907911/2022-00)
AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM NOME TOTAL DE PONTOS S I T U AÇ ÃO
1 JOSIVAN DE OLIVEIRA FERREIRA 73 CLASSIFICADO
2 WALISSON FRANKLIN RAMOS

LO U R E N CO
72 LISTA DE ESPERA

3 FERNANDA MOREIRA COSTA 69 LISTA DE ESPERA
4 MARCIO ALVES PEREIRA JUNIOR 66 LISTA DE ESPERA
5 BRUNA SILVA ARAÚJO 66 LISTA DE ESPERA

Leia-se:
"CAMPUS VIÇOSA
CARGO: CONTADOR (23114.907911/2022-00)
AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM NOME TOTAL DE PONTOS S I T U AÇ ÃO
1 WALISSON FRANKLIN RAMOS

LO U R E N CO
75 CLASSIFICADO

2 JOSIVAN DE OLIVEIRA FERREIRA 73 LISTA DE ESPERA
3 FERNANDA MOREIRA COSTA 69 LISTA DE ESPERA
4 MARCIO ALVES PEREIRA JUNIOR 66 LISTA DE ESPERA
5 BRUNA SILVA ARAÚJO 66 LISTA DE ESPERA

MARCOS RIBEIRO FURTADO
Secretário

EDITAL DE 14 DE JUNHO DE 2022
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 26/2022 DE CONCURSO PÚBLICO

PARA A CARREIRA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA Nº 1/2021

A Universidade Federal de Viçosa faz saber a quantos o presente virem, ou dele
conhecimento tiverem, que o Edital de Homologação nº 26/2022, publicado no Diário
Oficial da União DOU nº 111, de 13.06.2022, onde se lê: "CAMPUS RIO PARANAÍBA,
NUTRIÇÃO (23114.907873/2022-87)", leia-se: "CAMPUS RIO PARANAÍBA, NUTRICIONISTA
(23114.907873/2022-87)".

MARCOS RIBEIRO FURTADO
Secretário

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2022 - UASG 154034 - UNIRIO

Número do Contrato: 12/2019.
Nº Processo: 23102.007501/2018-10.
Pregão. Nº 7/2019. Contratante: UNIRIO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO RJ.
Contratado: 10.565.981/0001-78 - LINCE - SEGURANCA ELETRONICA LTDA.. Objeto: O
presente instrumento tem como objetivo repactuar o valor do contrato, que
passará a vigorar com o valor mensal de: r$ 460.012,14 (quatrocentos e
sessenta mil e doze reais e quatorze centavos), com efeitos financeiros a partir
de 01/03/2021 até 01/03/2022. Vigência: 23/07/2019 a 24/12/2022. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 5.272.774,20. Data de Assinatura: 10/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 10/06/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2022 - UASG 154034 - UNIRIO

Número do Contrato: 12/2019.
Nº Processo: 23102.007501/2018-10.
Pregão. Nº 7/2019. Contratante: UNIRIO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO RJ.
Contratado: 10.565.981/0001-78 - LINCE - SEGURANCA ELETRONICA LTDA.. Objeto: O
presente instrumento tem como objetivo repactuar o valor do contrato, que
passará a vigorar com o valor mensal de: r$ 460.012,14 (quatrocentos e
sessenta mil e doze reais e quatorze centavos), com efeitos financeiros a partir
de 01/03/2021 até 01/03/2022. Vigência: 23/07/2019 a 24/12/2022. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 5.272.774,20. Data de Assinatura: 10/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 10/06/2022).

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 62/2022

CONVENENTES: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO E A DAVITA BRASIL
PARTICIPAÇÕES E SERVIÇOS DE NEFROLOGIA LTDA. Conceder ESTÁGIO SUPERVISIONADO a alunos
regularmente matriculados nos diversos cursos da UNIRIO. VIGÊNCIA: 60 (sessenta meses) a partir da
publicação. Data de assinatura: 14/04/2022. SIGNATÁRIO: Pró Reitor de Graduação da UNIRIO, Prof. Dr.
Alcides Wagner Serpa Guarino.

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Espécie: Prorroga de Ofício Nº 00001/2022, ao Convênio Nº 916288/2021. Convenentes:
Concedente: FUNDACAO UNIVERSIDADE DO RIO DE JANEIRO, , Unidade Gestora: 154034,
Convenente: INSTITUTO FAIR PLAY, CNPJ nº 10489688000179. P.I. 127/2008, art. 30, VI..
Valor Total: 499.999,98, Valor de Contrapartida: 0,00, Vigência: 25/11/2021 a 31/03/2023.
Data de Assinatura: 13/06/2022. Assina: Pelo FUNDACAO UNIVERSIDADE DO RIO DE
JANEIRO / RICARDO SILVA CARDOSO - Sem Cargo/Função

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2022 - UASG 154043 - FUFUB

Nº Processo: 23117.025569/2022-90.
Dispensa Nº 11/2022. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLANDIA .
Contratado: 23.984.370/0001-06 - EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS GIL PENA LTDA .
Objeto: Locação de imóvel situado no endereço av. Xv de novembro, 1159, bairro cidade
jardim, monte carmelo-mg, objeto de matrícula 12.805, do registro de imóveis de monte
carmelo, para abrigar as instalações do campus vila nova sesi.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: X. Vigência: 06/06/2022 a
06/06/2023. Valor Total: R$ 122.800,00. Data de Assinatura: 02/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 14/06/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2022 - UASG 154043 - FUFUB

Nº Processo: 23117.034970/2022-11.
Inexigibilidade Nº 112/2022. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE
UBERLANDIA .
Contratado: 01.611.866/0001-00 - P J REFEICOES COLETIVAS LTDA - EPP. Objeto:
Disponibilização da estrutura da cozinha do campus santa mônica da ufu, situada no bloco
1w do campus santa mônica, para desenvolvimento exclusivamente de atividades
relacionadas a prestação de serviço descrita no contrato nº 074/2021..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25. Vigência: 03/06/2022 a 03/06/2023. Valor
Total: R$ 137.199,96. Data de Assinatura: 02/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 14/06/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 154043 - FUFUB

Número do Contrato: 10/2022.
Nº Processo: 23117.005923/2022-60.
Pregão. Nº 7/2022. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLANDIA .
Contratado: 34.507.229/0001-39 - SF ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA. Objeto:
Acrescentar serviços no valor total de r$ 7.285,43 (sete mil duzentos e oitenta e cinco reais e
quarenta e três centavos) conforme planilha sei nº 3655882; e repactuar o cronograma físico-
financeiro nos termos do documento sei nº 3655883. Vigência: 20/04/2022 a 20/08/2022.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 114.249,02. Data de Assinatura: 14/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 14/06/2022).
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO PROGEP Nº 64/2022
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PROFESSOR VISITANTE

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Uberlândia, no uso de suas atribuições e considerando a delegação de competência que lhe foi outorgada por meio
da Portaria/R/UFU/nº. 95, de 05/01/2017, do Reitor da Universidade Federal de Uberlândia, publicada no Diário Oficial da União em 09/01/2017, seção 2, p. 26; conforme a Resolução
02/2021 - CONDIR; e conforme o EDITAL PROGEP Nº 44/2022 publicado no D.O.U. em 31 de março de 2022 seção 3, página(s) 117 e 118, HOMOLOGA e torna público, nos termos do Anexo
II e do Artigo 16, do Decreto nº 6.944 de 21 de agosto de 2009, o resultado do processo seletivo simplificado para professor visitante, realizado pelo(a) Faculdade de Ciências Contábeis,
da seguinte forma:

Área: Ciências contábeis ou Administração ou Economia
Nº de vagas: 03
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva
CANDIDATOS APROVADOS

. Classificação Nº de inscrição Nome do Candidato Nota Final Concorrência

. 1º Lugar 3 Pierre Joseph Nelcide 1,70 Vaga destinada aos candidatos negros ou pardos

. 2º Lugar 2 Sirlei Lemes 64,40 Ampla Concorrência

. 3º Lugar 1 Fábio Júnior Clemente Gama 8,45 Ampla Concorrência

. CONFORME ART. 60 E ANEXO II DA RESOLUÇÃO CONDIR Nº 2, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021, E ITEM 10.3 DO EDITAL PROGEP Nº 42/2022, A VAGA PREVISTA NO EDITAL Nº 44/2022 SERÁ
DESTINADA À RESERVA INDICADA ACIMA.

MARCIO MAGNO COSTA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Felipe Santos

Felipe Santos


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-15T02:05:10-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




